

OBJEDNÁVKA NA ZHOTOVENIE DIELA MENŠIEHO ROZSAHU

„KRAJNÁ BYSTRÁ Zastávka SAD“

č. 4/2023 zo dňa 14.06.2023

Objednávateľ	:	Obec Krajná Bystrá
Sídlo	:	Krajná Bystrá 82, 090 05 Krajná Poľana
Splnomocnený zástupca	:	Bc. Peter Štefanco – starosta obce
Oprávnený jednat' vo veciach technických	:	Ing. Peter Leško, TDI
IČO	:	00330591
Tel.:	:	+421 947 904 768
Email	:	starosta@krajnabystra.sk

(ďalej len **Objednávateľ**)

1. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 1.1. Na základe tejto objednávky Objednávateľ požaduje od spoločnosti **JUMI – STAV spol. s r.o.**, so sídlom Sovietskych hrdinov 370, 089 01 Svidník, IČO: 36 517 216, IČ DPH: SK2022193437, DIČ: 2022193437, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka číslo 17433/P, bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., IBAN: SK36 0900 0000 0006 2097 0948 (ďalej len **Zhotoviteľ**) zhotovenie diela menšieho rozsahu za podmienok stanovených v tejto Objednávke.
- 1.2. Prijatím Objednávky zo strany Zhotoviteľa vo forme písomného prejavu vôle vzniká medzi Zhotoviteľom a Objednávateľom zmluva o dielo menšieho rozsahu za podmienok tu stanovených (ďalej len **Zmluva**).

2. ZÁKLADNÉ PODMIENKY

2.1. Predmet zmluvy

Predmetom Zmluvy je zhotovenie diela menšieho rozsahu: „**KRAJNÁ BYSTRÁ Zastávka SAD**.“ (ďalej len **Dielo**).

Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstvách a cenách uvedených v cenovej ponuke (položkový rozpočet), tvoriacu prílohu č. 1 tejto Zmluvy a podľa Projektovej dokumentácie, ktorá tvorí samostatnú časť tejto Zmluvy.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela potrebné, že doklady a dokumenty ním poskytnuté k realizácii Diela boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa s dokumentáciou uvedenou

v bode 2.1 tejto Zmluvy a boli vyhotovené úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Diela vzniknúť.

Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za Dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

2.2. Miesto a čas plnenia Diela

Miesto plnenia: Obec Krajná Bystrá, pozemok na parcele registra „C“ č. 347/2 v k. ú. Krajná Bystrá, okres Svidník, Prešovský kraj.

Termín plnenia Diela: do **31.08.2023**

2.3. Cena diela

Cena za zhotovenie Diela podľa podmienok tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení, spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a cenovej ponuky Zhotoviteľa vo forme záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto Zmluvy a je to cena maximálna, ktorú nie je možné prekročiť.

Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za Dielo:

Celková cena bez DPH	4 338,39 EUR
DPH 20%	867,68 EUR
Celková cena s DPH	5 206,07 EUR

Slovom: Päťtisícdivestošesť eur, sedem centov

2.4. Platobné podmienky

Platba ceny Diela bude uskutočnená na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s cenovou ponukou – príloha č. 1 tejto Zmluvy.

Dátum splatnosti faktúry je tridsať (30) dní od doručenia faktúry Objednávateľovi.

Zaplatenie faktúry neznamena prevzatie diela Objednávateľom.

2.5. Prevzatie diela

Po riadnom ukončení Diela Zhotoviteľom, a to bez chýb, väd a nedorobkov spíšu objednávateľ a zhotoviteľ protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

2.6. Zmluvné pokuty

V prípade oneskorenej úhrady faktúry má Zhotoviteľ právo uplatniť si u Objednávateľa nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý kalendárny deň omeškania, najviac však do 5 % z celkovej ceny za Dielo bez DPH. Nárok na zaplatenie úroku z omeškania je Zhotoviteľ povinný písomne u Objednávateľa uplatniť.

V prípade, že zhotoviteľ nedodrží ustanovenie bodu 2.2. – termín plnenia Diela, má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- EUR (slovom tristo eur).

2.7. Záruka

Záručná doba je 36 mesiacov. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Strany sa dohodli, že na úpravu právnych vzťahov podľa tejto Zmluvy sa použijú ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.

3.2. Táto zmluva sa vyhotovuje v 3 vyhotoveniach, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

3.3. Súčasťou zmluvy je príloha č. 1 cenová ponuka – (položkový rozpočet).

Na dôkaz toho:

V Krajnej Bystrej, dňa 14.06.2023

Za Objednávateľa:

.....
Bc. Peter Štefanco, v. r.
Starosta obce

.....
Dátum

Prijatie vyššie uvedenej objednávky potvrdzujem

Za Objednávateľa:

.....
Ing. Juraj Leško, v. r.
Konateľ spoločnosti

.....
Dátum

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zastávka SAD	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Krajná Bystrá
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Obec Krajná Bystrá	00330591	2020808691
Projektant			
Zhotoviteľ	JUMI-STAV spol. s r.o.	36517216	SK 2022193437
Spracoval	Ing. Juraj Leško		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	19.05.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR									
A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 576,20	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 762,19	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		4 338,39	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady	
		23 Súčet 7, 12, 19-22	4 338,39
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 4 338,39	867,68
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-25)	5 206,07
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCA

Stavba: Zastávka SAD

Objekt:

Objednávateľ: Obec Krajná Bystrá

Zhotoviteľ: JUMI-STAV spol. s r.o.

Miesto: Krajná Bystrá

Spracoval: Ing. Juraj Leško

Dátum: 19. 5. 2023

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	2 576,195	1 762,192	4 338,387	34,974	0,000
1	ZEMNE PRÁCE	0,000	468,416	468,416	0,000	0,000
2	Zakladanie	1 406,578	217,340	1 623,918	10,302	0,000
5	Komunikácie	723,986	481,444	1 205,430	16,586	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	445,631	264,138	709,769	8,086	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	330,854	330,854	0,000	0,000
Celkom		2 576,195	1 762,192	4 338,387	34,974	0,000

ROZPOČET

Stavba: Zastávka SAD

Objekt:

Objednávateľ: Obec Krajná Bystrá

Zhotoviteľ: JUMI-STAV spol. s r.o.

Miesto: Krajná Bystrá

Spracoval: Ing. Juraj Leško

Dátum: 19. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 338,387 34,974

1 ZEMNE PRÁCE 468,416 0,000

1	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	15,675	13,953	218,713	0,000
2	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	15,675	1,095	17,164	0,000
3	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	14,625	4,078	59,641	0,000
4	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	14,625	9,122	133,409	0,000
5	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,625	0,897	13,119	0,000
6	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	33,250	0,518	17,224	0,000
7	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	5,250	1,742	9,146	0,000

2 Zakladanie 1 623,918 10,302

8	273313612.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m3	4,456	129,899	578,830	9,871
9	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	0,880	21,971	19,334	0,003
10	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	0,880	6,041	5,316	0,000
11	273361931.S	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zvaraných sietí a KARI sietí v dvoch vrstvách	t	0,427	312,872	133,596	0,002
12	31311000640 0.S	Sieť KARI akost' BSt 500M KY 49 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 100x100 mm, drôt D 8/8 mm	m2	54,000	16,423	886,842	0,427

5 Komunikácie 1 205,430 16,586

13	564730111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm - na podkladný betón	m2	22,280	6,889	153,487	4,434
14	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm - pod podkladný betón	m2	33,250	6,545	217,621	6,617
15	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva 2/5 hr. 30 mm	m2	22,280	19,105	425,659	2,061
16	14570000000 0	BRUK-BET kombiformát PROMENADA (12/18/24) hr. 65 mm	m2	23,394	13,650	319,328	3,350

Odl'ahc'eny' vzhl'ad za'mkovej dlaz'by Klasiko Aquafair Kombiformát po^sobi' veľ'mi elegantne a nerus'ivo vd'aka jednoduchým tvarom a klasickej lí'nii.

17	58153000090 1	Piesok kremičitý, balenie 25 kg	bal	5,000	5,976	29,880	0,125
18	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	14,200	4,187	59,455	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 709,769 8,086

19	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	24,000	11,370	272,880	3,654
20	59217000100 0.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	21,000	7,384	155,064	1,785

Spotreba 1 ks/bm.

21	59217000070 0.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	2,000	29,089	58,178	0,170
----	-----------------	---	----	-------	--------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	59217000240 0.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	1,000	10,816	10,816	0,065
23	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	m3	1,080	86,380	93,290	2,411
24	919726223.S	Dilatačné škáry rezané bet. plôch, s dvojnás. penetračným náterom, zálievkou za tepla, pozdĺžne	m	9,500	5,119	48,631	0,001
25	11163000090 0.S	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	kg	0,950	1,822	1,731	0,001
26	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	9,500	7,282	69,179	0,000

99 Presun hmôt HSV

330,854 0,000

27	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	34,974	9,460	330,854	0,000
----	-------------	--	---	--------	-------	---------	-------

Celkom

4 338,387 34,974